
5 maggio 2025
Fondazione Bruno Kessler

Via Sommarive 18, Trento

FBK Open Facility Day 
I grandi progetti europei e il modello Open per e con le imprese

Evento di  chiusura
Progetto IPCEI ME@FBK



A conclusione del primo “important project of common european interest” a sostegno della ricerca e A conclusione del primo “important project of common european interest” a sostegno della ricerca e 
dell’innovazione nel settore delladell’innovazione nel settore della microelettronica  microelettronica (IPCEI-ME),(IPCEI-ME),  FBK propone un incontro dedicato alle FBK propone un incontro dedicato alle aziendeaziende
 e ai propri  e ai propri stakeholder stakeholder per condividere il percorso che l’ha portata ad un per condividere il percorso che l’ha portata ad un ampliamento delle proprie facilitiesampliamento delle proprie facilities  
senza precedenti, che ha dato il là a nuovi interessanti senza precedenti, che ha dato il là a nuovi interessanti modelli di sviluppo e innovazione per e con le impresemodelli di sviluppo e innovazione per e con le imprese. . 
Sarà questa l’occasione anche per introdurre laSarà questa l’occasione anche per introdurre la roadmap del nuovo IPCEI-ME/CT  roadmap del nuovo IPCEI-ME/CT nel contesto del nel contesto del Chips ActChips Act, , 
con una panoramica sui risultati di ricerca e sulle prospettive future, attraverso la scoperta degli punti di forza delle con una panoramica sui risultati di ricerca e sulle prospettive future, attraverso la scoperta degli punti di forza delle 
nuove Clean Room FBKnuove Clean Room FBK, un racconto delle tecnologie sviluppate e la proposta del , un racconto delle tecnologie sviluppate e la proposta del modello “Open Facility FBK”modello “Open Facility FBK”. . 
  
Il format dell’evento è esperienziale: dopo la presentazione dei risultati di IPCEI-ME, seguiranno Il format dell’evento è esperienziale: dopo la presentazione dei risultati di IPCEI-ME, seguiranno 
i Rapid Fire Talks che racconterano case history reali e le competenze tecnologiche di FBK. i Rapid Fire Talks che racconterano case history reali e le competenze tecnologiche di FBK. 
  
Nel pomeriggio spazio poi a incontri B2B e visite alle Clean Room.Nel pomeriggio spazio poi a incontri B2B e visite alle Clean Room.

10.00 	 Registrazione e welcome coffee10.00 	 Registrazione e welcome coffee

10.30 	 Saluti istituzionali10.30 	 Saluti istituzionali

10.55	 Intervento  di un rappresentante del Facilitation Group IPCEI ME/CT 10.55	 Intervento  di un rappresentante del Facilitation Group IPCEI ME/CT 

11.10 	 Intervento Confindustria Trento11.10 	 Intervento Confindustria Trento

11.25 	 Dalla visione all’innovazione:  un viaggio tra Open Facility,  11.25 	 Dalla visione all’innovazione:  un viaggio tra Open Facility,  
	 progetti IPCEI e Chips Act	 progetti IPCEI e Chips Act

11.40 	 Il progetto IPCEI ME@FBK, risultati principali11.40 	 Il progetto IPCEI ME@FBK, risultati principali

FBK Open Facility Day 

12.00 	 Rapid Fire Talks12.00 	 Rapid Fire Talks

13.30  	 Lunch13.30  	 Lunch

14.00	 Visita Facility14.00	 Visita Facility

14.30 	 B2B con “Rapid fire” speakers14.30 	 B2B con “Rapid fire” speakers

17.30 	 Chiusura evento17.30 	 Chiusura evento

Per partecipare è necessario iscriversi Per partecipare è necessario iscriversi quiqui

I grandi progetti europei e il modello Open per e con le imprese

https://www.eventbrite.it/e/from-the-open-facility-model-to-the-major-ipcei-and-chips-act-projects-registration-1279290525399?aff=oddtdtcreator

